
 
 

С О В Е Т     Г О Р О Д А 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – 

КУРОРТА ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

27.03.2013 г.                                                                                                 № 18 

 
 

О безвозмездной передаче нежилых помещений из муниципальной 

собственности города Ессентуки в федеральную собственность 

 

                Руководствуясь статьей 218 и главой 32 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, пунктом 2 статьи 51 Федерального закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 

законом от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный Закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 

374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», в соответствии Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки,  на основании «Положения об 

управлении муниципальной собственностью города Ессентуки», 

утвержденного решением Совета города Ессентуки от  28.10.2009 г. № 104 , в  

 



целях содействия осуществления федеральными органами государственной 

власти своих полномочий,  

 

 

         С О В Е Т  Г О Р О Д А      
 
 

        РЕШИЛ: 

 

            1.Утвердить перечень нежилых помещений, предлагаемых к передаче 

из муниципальной собственности в федеральную собственность, согласно 

приложению.   

 

            2. Комитету по муниципальной собственности города Ессентуки (Н.Я. 

Кобец): 

            2.1. Уведомить Территориальное управление Федерального агентства 

по управлению государственным имуществом по Ставропольскому краю о 

принятом решении. 

            2.2. Осуществить передачу нежилых помещений, указанных в пункте 1 

настоящего решения, в федеральную собственность в уставленном законом 

порядке.   

   

            3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по бюджету и муниципальной 

собственности (А.В. Халанский) и первого заместителя главы администрации 

города Ессентуки (В.В. Прядкин). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

           

 

Председатель Совета 

Города Ессентуки                                                                  Л.И. Ефремова 
       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета города  

от 27.03.2013 г. № 18 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

нежилых помещений, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности в 

федеральную собственность 

 

 

 

 

№

п/

п 

Наименование 

имущества 

Адрес  

места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

1 2 3 4 

1 Нежилое помещение  

Ставропольский край, 

г. Ессентуки, 

ул. Вокзальная, 33-а 

Общая площадь 235,5 кв.м., номера на поэтажном плане – 

45 - 61 

 

 


